



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
w RAWIE MAZOWIECKIEJ**

W odpowiedzi na zadane pytania dotyczące konkursu na udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie badań histopatologicznych i cytologicznych, informujemy

Pytanie nr 1 Dotyczy: Szczegółowych Warunków Konkursu Ofert, ust. V Oferta, pkt 2). Zwracamy się z prośbą o wykreślenie wymogu dołączenia do oferty: -Licencji komisji Akredytacyjnej Polskiego Towarzystwa Patologów

- **Odpowiedź:** Udzielający Zamówienie wykreśla zapis dotyczący Licencji komisji akredytacyjnej Polskiego Towarzystwa Patologów, ale wymaga posiadania Certyfikatu Akredytacji Polskiego Centrum Akredytacyjnego.

Pytanie nr 2 Dotyczy: Szczegółowych Warunków Konkursu Ofert, ust. VI Wymagania od Przyjmującego zamówienie, pkt 7). Zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasów na:

a) do 12 dni roboczych dla badań histopatologicznych i cytologicznych liczonych od momentu przyjęcia materiału biologicznego do laboratorium, potwierdzonego w systemie informatycznym Wykonawcy

b) do 15 dni roboczych dla dodatkowych barwień histochemicznych, badań immunohistochemicznych i konsultacji specjalistycznych wykonywanych w uzasadnionych medycznie przypadkach liczonych od momentu przyjęcia materiału biologicznego do laboratorium, potwierdzonego w systemie informatycznym Wykonawcy. Powyższą prośbę argumentujemy tym iż, tendencja wzrostu badań histopatologicznych ciągle się utrzymuje. Ponadto niedobór lekarzy specjalistów patomorfologów przyczynia się do wydłużenia czasu badań.

Odpowiedź: Udzielający zamówienie wyjaśnia, że w obydwu przypadkach chodzi o dni robocze. Zmieniony zapis w SWKO VI. Wymagania do przyjmujących zamówieni pkt. 7 a) brzmi:

„ Wykonywanie badań z udostępnieniem wyników badań:

a) do 10 dni roboczych dla badań histopatologicznych i cytologicznych liczonych od potwierdzonego pisemnie dnia/ godziny przyjęcia materiału z siedziby Udzielającego zamówienia.”

Pkt. B) pozostaje bez zmian

Pytanie nr 3 Dotyczy: Załącznika nr 1 Formularz oferty (wykaz badań) Prosimy o dodanie do wykazu badań następujących pozycji: - konsultacja specjalistyczna / cena za 1 konsultacje - badanie histochemiczne / cena za 1 barwienie

Odpowiedź: Formularz pod tym względem pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 4 Dotyczy: Załącznika nr 1 Formularz oferty (wykaz badań) Prosimy o doprecyzowanie badań cytologicznych, czy Udzielający zamówienia ma na myśli: Badanie cytologiczne płynów czy badanie cytologiczne ginekologiczne? Jeśli wykonywane będą oba badania prosimy o ich wyodrębnienie.

Odpowiedź: Udzielający zamówienie wskazuje w formularzu na badanie cytologiczne ginekologiczne.

Pytanie nr 5 Dotyczy: Załącznika nr 1 Formularz oferty (wykaz badań) Prosimy o doprecyzowanie: Pozycja 1 : Badanie histopatologiczne / cena za 1 bloczek Pozycja 4: Badanie immunohistochemiczne / cena za 1 barwienie Pozycja 5: Biopsja cienkoigłowa (BACC) / cena za 1 szkiełko

Odpowiedź: W formularzu oferty wpisuje się poz. 1 Badanie histopatologiczne (1 bloczek), poz. 4 badanie immunohistochemiczne (1 barwienie), poz. 5 biopsja cienkoigłowa (1 szkiełko).

Pytanie nr 6 Dotyczy: Załącznika Projekt Umowy, §6. Ze względu na obecną, niepewną sytuację ekonomiczną – gospodarczą oraz 20 miesięczny okres umowy, aby oszacować realną i bezpieczną dla obydwu stron cenę jednostkową poszczególnych badań, zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu: „ 6. Strony zgodnie ustalają, iż ceny wymienione w Załączniku nr 1 do umowy, mogą być zmieniane raz na 12 miesięcy w przedziale od 8% do 10%, po uprzednich negocjacjach.”

Odpowiedź: Art. 27 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. z 2022 r. poz. 633 ze zm.) - mówi, że nieważna jest zmiana postanowień zawartej umowy niekorzystnych dla udzielającego zamówienia, jeżeli przy ich uwzględnieniu zachodziłaby konieczność zmiany treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru przyjmującego zamówienie, chyba że konieczność wprowadzenia takich zmian wynika z okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy. Powołując powyższe Udzielający zamówienie nie dokona zmian w zapisach umowy.

Pytanie nr 7 Dotyczy: Załącznika Projekt Umowy, §6 ust. 5 Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu na: „5. Zapłata następować będzie w terminie do 30 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury. Za dzień zapłaty uważa się dzień obciążenia rachunku bankowego Udzielającego Zamówienie.” Z poważaniem,

Odpowiedź: Udzielający zamówienie nie zgadza się na umieszczenie proponowanego zapisu.